
O r i g i n a l e  
 

COMUNE DI VERRONE 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

 

 

 

 

DETERMINA 

 

NUMERO 15 DEL 07/04/2020 

 

 

 

 
OGGETTO: 

EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. GESTIONE 

BUONI SPESA. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

ALLA CITTADINANZA, MODELLO DOMANDA BUONI 

SPESA, AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

AGLI ESERCIZI COMMERCIALI, MODELLO DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, SCHEMA 

CONVENZIONECON ESERCIZI COMMERCIALI 

 

   
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

 

DATO ATTO che il nostro Paese è scosso dall’emergenza sanitaria dovuta all’epidemia da COVID-19, e che 
con molteplici DPCM al fine di contenere il dilagare dei contagi è stata disposta man mano la chiusura delle 
attività commerciali e  manifatturiere; 
 
DATO ATTO che l’arresto forzato delle attività lavorative si sta ripercuotendo sulle famiglie che in questo 
momento si trovano colpite anche economicamente; 
 
VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili” che all’art. 4 prevede una misura “extra ordinem” straordinaria e urgente destinata al 
sostegno dei  “nuclei familiari più esposti agli effetti economici, derivanti dall'emergenza epidemiologica da 
virus COVID-19”, e per quelli “in stato di bisogno”, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali; 
 
CONSIDERATO che al fine di fronteggiare i bisogni dei nuclei famigliari impossibilitati ad approvvigionarsi di 
generi alimentari e beni di prima necessità a causa del venir meno delle fonti di reddito, la Giunta 
Comunale con atto n. 36  del 02/04/2020 ha dato indirizzo a questo servizio al fine di attivare un sostegno 
economico immediato mediante l’emissione di buoni spesa/voucher; 
 
DATO ATTO che occorre dare pubblicità attraverso avviso pubblico con le modalità di presentazione della 
domanda; 
 
EVIDENZIATO che: 

 l’istanza dovrà essere inviata preferibilmente a mezzo mail all’indirizzo info@comune.verrone.bi.it ; 

 il primo termine per la presentazione delle domande è fissato per mercoledì 15 aprile 2020 ore 24. 

Poiché le domande dovranno essere trasmesse esclusivamente a mezzo mail, farà fede la data di 

invio indicata dall’applicazione del programma di posta elettronica utilizzato; 

 Parimenti entro il venerdì di ogni settimana dovranno pervenire le eventuali domande di nuovi 

soggetti interessati all’iniziativa; 

 Qualora i richiedenti fossero inabilitati alla trasmissione della domanda a mezzo mail perché 

sprovvisti di stampante o computer, per evitare spostamenti o assembramenti potranno contattare 

telefonicamente l’ assistente sociale al numero 015/ 8352431  (dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 

alle ore 17.00 per concordare una diversa modalità. 

 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art.109, 2° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n.267; 
 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
Per quanto esposto in premessa: 
 
Di approvare i seguenti documenti, allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante ed 
essenziale, relativi alla gestione dei buoni spesa per i nuclei impossibilitati ad approvvigionarsi di generi 

mailto:info@comune.verrone.bi.it


alimentari e beni di prima necessità, a causa del venir meno della fonte di reddito del nucleo famigliare 
stante l’emergenza epidemiologica in corso, sulla base di quanto stabilito con deliberazione di indirizzo 
della Giunta comunale n. 36 del 02/04/2020: 

- Avviso alla cittadinanza 

- Modulo domanda richiesta buoni spesa per la cittadinanza 

- Avviso manifestazione di interesse per gli esercizi commerciali 

- Modulo di manifestazione di interesse per gli esercizi commerciali 

- Schema di convenzione con gli esercizi commerciali 

 
 
 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

ROBERTO CARENZO 

 

 

 
 

 


